

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ - RS

PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE CUSTOS PÓRTICOS NORTE E SUL

Av Dr Bruno Cassel, São Sebastião do Cai - RS



Item	Referência	Descrição	Quant.	Unid.	V. unit (R\$)	V. unit c/BDI (R\$)	V. Total (R\$)
1		Pórtico Norte					73480,56
1.1	97083/SINAPI	Compactação do solo para execução de radier	19,88	m ²	2,9	3,56	70,87
1.2	97086/SINAPI	Formas do radier	12,9	m ²	100,83	123,94	1598,83
1.3	97087/SINAPI	Camada separadora de lona plástica	19,88	m ²	2,72	3,34	66,47
1.4	96545/SINAPI	Armação do radier	142,2	Kg	16,26	19,99	2842,12
1.5	97096/SINAPI	Concretagem do radier	11,97	m ³	479,67	589,61	7057,64
1.6	97097/SINAPI	Acabamento polido no piso de concreto	45,08	m ²	33,39	41,04	1850,22
1.7	102491/SINAPI	Pintura em tinta acrílica do radier	45,08	m ²	16,92	20,80	937,58
1.8	91926/SINAPI	Cabo de cobre flexível 2,5mm ² fornecimento e instalação	120	m	13,01	15,99	1919,03
1.9	91937/SINAPI	Caixa octogonal	6	Un.	11,16	13,72	82,31
1.10	91846/SINAPI	Eletroduto flexível corrugado	40	m	9,05	11,12	444,97
1.11	97881/SINAPI	Base em concreto para refletor	6	Un.	65,2	80,14	480,86
1.12	97600/SINAPI	Refletor de led para iluminação do letreiro e plantas	6	Un.	361,71	444,61	2667,68
1.13	Cotação	Letras caixa em aço galvanizado preparada com fundo anticorrosivo e pintura em tinta automotiva	17,00	Un.	1800,00	2212,56	37613,52
1.14	Cotação	Estrutura metálica, acabamento em chapa galvanizada e pintura automotiva da bergamota	1,00	Un.	12893,33	15848,48	15848,48
2		Pórtico Sul					112424,96
2.1	97083/SINAPI	Compactação do solo para execução de radier	14,52	m ²	2,9	3,56	51,76
2.2	97086/SINAPI	Formas do radier	2,7	m ²	100,83	123,94	334,64
2.3	97087/SINAPI	Camada separadora de lona plástica	14,52	m ²	2,72	3,34	48,55
2.4	96545/SINAPI	Armação do radier	39,579	Kg	16,26	19,99	791,06
2.5	97096/SINAPI	Concretagem do radier	1,75	m ³	479,67	589,61	1031,82
2.6	97097/SINAPI	Acabamento polido no piso de concreto	14,52	m ²	33,39	41,04	595,94
2.7	97600/SINAPI	Perfil led linear para iluminação da bergamota	2	Un.	348,42	428,28	856,56
2.8	Cotação	Adequações nas armaduras das sapatas existentes	1	Vb	2000	2458,40	2458,40
2.9	96532/SINAPI	Formas complementação das sapatas	9,6	m ²	164,58	202,30	1942,10
2.10	97096/SINAPI	Concretagem da complementação das sapatas	2,8	m ³	479,67	589,61	1650,91
2.11	91926/SINAPI	Cabo de cobre flexível 2,5mm ² fornecimento e instalação	90	m	13,01	15,99	1439,27
2.12	91937/SINAPI	Caixa octogonal	4	Un.	11,16	13,72	54,87
2.13	91846/SINAPI	Eletroduto flexível corrugado	30	m	9,05	11,12	333,73
2.14	Cotação	Totens em estrutura metálica e revestimento em ACM	51,94	m ²	927,31	1139,85	59203,70
2.15	Cotação	Letras em chapa galvanizada	34,00	Un.	297,20	365,32	12421,00
2.16	Cotação	Escrita São Sebastião do Caí com iluminação	2,00	Un.	4231,98	5201,95	10403,90
2.17	Cotação	Estrutura metálica, acabamento em chapa galvanizada, pintura automotiva e iluminação da bergamota	1,00	Un.	15300,00	18806,76	18806,76
TOTAL							185905,52

VALORES DE REFERÊNCIA: TABELA SINAPI OUTUBRO/2021 E ORÇAMENTOS

BDI = 22,92%

São Sebastião do Caí, 29 de Novembro de 2021.

Eng. Civil Alice Fell
CREA-RS 240.203